
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

                        ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. _____ Prot.                              Korçë, më 30.4.2026 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: “KREATX” Sh.p.k 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X ose   

KREATX Sh.p.k., me Nr. NUIS L12121023B, dhe adresa e Tirane Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga 

"Robert Zhvarc", Godina Niku Construksion, Kati 1 Teknik, Hyrja Nr 2, Tirane, Shqiperi. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Shërbim. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-77629-02-26-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i fiskalizimit të faturave”. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.02.2026. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve: Nr. 17 datë 2 Mars 2026. 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “KREATX” Sh.p.k                                                                        L12121023B. 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:1.864.500 (një milion e teteqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Nexia Albania Consulting” Sh.p.k.,                                                         L82210031Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 1.864.500 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “PRISMA” Sh.p.k                                                                                      M22121029F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: oferte 1.860.000 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Nexia Albania Consulting” Sh.p.k.,                                                         L82210031Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

Arsye skualifikimi: Operatori ekonomik sukalifikohet pasi sipas DST nuk plotëson kriterin 2.3.4 

argumentuar si mëposhtë. 

Është paraqitur Autorizim Prodhuesi me datë 23.04.2026 lëshuar nga shoqëria “Primus Albania” 

Sh.p.k., ku referohet se në bazë të Autorizim date 19.07.2016 kjo shoqëri të jetë titullar i të drejtave 

kompjuterike Al Billing. Me anë të këtij autorizimi shoqëria Primus Albania Sh.p.k. autorizojnë 

operatorin Nexia Albania Consulting Sh.p.k., për të paraqitur ofertë dhe më pas për të negociuar 

dhe nënshkruar kontratën me AK për procedurën me objekt “Shërbimi i fiskalizimit të faturave” 

me REF-77629-02-26-2026. Gjithashtu është bashkangjitur Autorizimi date 19.07.2016 nga i cili 

rezulton se autoret Ilirjan Shkëmbi dhe Klodian Zyberi kanë autorizuar shoqërine Jehona Software 

Sh.p.k. (sot shoqeria Primus Albania Sh.p.k) të ofrojë shërbimin e kërkuar për programin 

kompjuterik “AL Billing” në të gjitha procedurat e prokurimit apo projektet si dhe për periudhën 

kohore në të cilën ai do të zgjasë.  

Në bazë të Ligjit Nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to” i 

ndryshuar, Neni 48 “Kontrata e së drejtës së autorit” pika 4 parashikohet se “Nëse kontrata e së 

drejtës së autorit nuk parashikon afatin e saj të vlefshmërisë, konsiderohet se është lidhur për një 

afat tre vjeçar që nga data e lidhjes së saj, nëse ka të bëjë me përdorimin e veprës në formën e saj 

origjinale, si dhe, për pesë vjet, në rast se ka të bëjë me përdorimin e veprës në një formë të 

përshtatur apo të ndryshuar në mënyrë tjetër ose të përkthyer”. Në këto kushte, shprehemi se 

gjendemi përpara faktit që autorizimi i datës 19.07.2016 nga autoret tek shoqëria Jehona Software 

Sh.p.k. (sot shoqeria Primus Albania Sh.p.k) nuk është më në fuqi pasi afati pesë vjecar ka 

përfunduar sikundër parashikuar në ligjin si më sipër cituar për pasojë shoqëria Primus Albania 

Sh.p.k., nuk mund të lëshojë një autorizim për operatorin Nexia Al Consulting Sh.p.k., pasi 

referuar ligjit nuk ka më të drejta tek ky program kompjuterik.  

Ju sjellim në vëmëndje se për të njetën arsye jeni skualifikuar dhe në procedurën e zhvilluar në 

procedurën e vitit 2025 me objekt “Blerje sherbimi zhvillimi dhe konfigurime per sistemin e 

fiskalizmit te faturave tatimore elektronike” si kundër jeni dhe ju në dijeni për ketë procedurë në 

zbatim të Vendimit të KPP Nr. 305/25, Nr.Prot 403/6 datë 27.02.2025 pas ankesës tuaj ju kemi 

kërkuar sqarime lidhur me vlefshmërinë e autorzimit të prodhuesit për të cilin nuk keni paraqitur 

asnjë dokument ku të provohej se autorizmi i paraqitur nga ana juaj është në perputhje me Ligjin 

Nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to” i ndryshuar për sa i takon 

afatit te vlefshmërisë, Akoma me tej në procedurë e kaluar kemi kërkuar informacion nga autoret 



e programit lidhur me dokumentacionin e dorezuar nga ana juja dhe na eshte konfirmuar se 

autorizimi qe ju dispononi nuk ka me efekt ligjor dhe nuk është me ë vlefshëm. 

Në këto kushte KVO nuk e shikon të arsyeshme të kërkojë sërish sqarime nga ana juaj për 

vlefshmërinë e autorizimit për të cilin ka bindje se ju nuk e dispononi një autorizim të ri brenda 

afatit të parashikuar në ligj. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “PRISMA” Sh.p.k                                                                                      M22121029F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Arsye skualifikimi: Operatori ekonomik skualifikohet për shkak se oferta ekonomike eshte 

anomalisht e ulet bazuar në nenin 82 pika 4 VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” me ndryshime. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KREATX” Sh.p.k., me Nr. NUIS 

L12121023B, dhe adresa e Tirane Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Robert Zhvarc", Godina Niku 

Construksion, Kati 1 Teknik, Hyrja Nr 2, Tirane, Shqiperi, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1.864.500 (një milion e teteqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e pesëqind) Lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Marsida Kaluci 

 


